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ZIELONE ZACISZE 

Świat jest ogrodem, 

w którym kwitną kwiaty małych ojczyzn, 

Mimo wszystko, ten świat bezustannie wspina się 

ku słońcu, nie tylko ku temu, które świeci nad głową,  

ale również ku temu, które świeci pod nogami….. 

          Jan Sabiniarz 
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Plan ogrodu 2018 
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Historia ogrodu 

Szkolny ogród dydaktyczny powstał w 2016 roku. Realizację projektu „Zielone Zacisze” zaplanowano na 3 lata. Obecnie trwa  modernizacja    

i doposażenie ogrodu. Szkolny ogród Zielone Zacisze obejmuje 300 m
2  

powierzchni  zieleni znajdującej się przed głównym wejściem do 

szkoły, na terenie ogólnodostępnym. Ogród wraz  ze szkolnym orlikiem i placem zabaw stanowi bazę dydaktyczno- wypoczynkową dla 

społeczności szkolnej i lokalnej. Ogród składa się z trzech części: nasadzeniowej i dydaktyczno-rekreacyjnej,  oraz  zagospodarowanych 

czterech klombów w formie skalniaków, Część nasadzeniowa podzielona jest na parcele z rabatkami kwiatowymi, krzewami, drzewami, 

bylinami, pnączami i trawą na których znajdą się różnorodne  gatunki roślin zielnych. W 2018 roku w ogrodzie realizowany jest projekt 

szkolny: 100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości w ogrodzie szkolnym. Głównym celem jest kształtowanie podstaw 

patriotycznych. 
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A po zimie powitanie wiosny……… 

Jak co roku, posadziliśmy w naszym ogródku kwiaty. Wiosną na naszych klombach pojawiły się czerwone i białe begonie, bobiki, pachnąca 

maciejka, lawenda, goździki, petunie i  aksamitki. 

Nasze zacisze jest teraz skąpane w zieleni, a na klombach jest kolorowo i pięknie, a z białych i czerwonych begonii uczniowie utworzyli barwy 

polskiej flagi.  
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Zielona lekcje- 100 zajęć na trzecie urodziny ogrodu 

Od 2016 roku cyklicznie odbywają się w ogrodzie szkolnym zajęcia edukacyjne w ramach obowiązkowych lekcji dydaktycznych, zajęć 

pozalekcyjnych, opieki świetlicowej oraz zajęć rozwijających kompetencje kluczowe wszystkich uczniów. Zielone Zacisze stało się miejscem 

edukacji, wypoczynku i kształtowania nawyków zdrowotnych dla ciała i umysłu. Uczniowie chętnie przemierzają powstałą w 2018r. ścieżkę 

sensoryczną. Ogród jest doskonałym miejscem na poznawanie świata w naturalnym otoczeniu dziecka. Jest potwierdzeniem teorii w praktyce 

np.: dzieci z klasy Ic pracowały w przyszkolnym ogródku w zaciszu roślin. Najpierw w klasie poznały zwyczaje pszczół oraz rośliny 

miododajne, a następnie sprawdzały i utrwalały wiadomości na świeżym powietrzu, obserwując przez lupę rośliny kwitnące w ogródku oraz 

rozpoznawały owady zapylające kwiaty.  
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Dzień Ziemi 2018 

Z okazji Święta Ziemi uczniowie z wychowawcami oraz we współpracy z rodzicami wykonywali przydzielone zadania plastyczne, 

przygotowywali makiety o walorach przyrodniczych naszego regionu, wykonywali stroje ekologiczne oraz uczestniczyli w quizie 100 pytań na 

100 lat niepodległości Polski, który został przeprowadzony w szkolnym ogrodzie. Uczniowie losowali pytania, a odpowiedzi ukryte były  

w Zielonym Zaciszu. Po prezentacji prac uczniowskich i rozstrzygnięciu quizu odbył się happening ulicami miasta.  
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Skalniak w ogrodzie (nowość) 

Nasz szkolny ogródek znów wzbogacił się o kolejne roślinki. Uczniowie z kl. IIIc i Vc uczestniczyli w powstaniu i obsadzeniu roślinami  

skalniaka w Zielonym Zaciszu. Skalniak nie jest rabatą jednolitą, rosną w nim rośliny mające różne wymagania. Jedne lubią słońce, inne 

cień, jedne znoszą wiatry, inne wolą miejsce osłonięte. Są takie, które wolą miejsce rozległe i takie, którym wystarczą szczeliny między 

kamieniami. Dominują piaski z elementami gliny, dodatkowo wzbogaciliśmy podłoże w torf, kamienie pozyskaliśmy z budowy osiedla 

niedaleko szkoły. Na skalniku mamy: smagliczówki, stokrotki trwałe, lawendę, goździki. 
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Pociąg  warzywno kwiatowy  (nowość w naszym ogrodzie). 

Trzecie urodziny w Zielonym Zaciszu obchodziliśmy w czerwcu 2018 roku. Podczas zajęć przyrody uczniowie klasy Vc posadzili w pociągu 

mknącym przez 100 lat Polski niepodległej z życzeniami 100 lat dla ogrodu: kwiaty, zioła i warzywa. Na stacji obrzeże ogrodu również 

pojawiły się barwne kwiaty, które upiększyły Zielone Zacisze. 
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 Będzie patriotycznie i ekologicznie! 

 Czerwcowy festyn rodzinny odbył się w sobotnie przedpołudnie. Na imprezę zaproszono rodziców, dzieci i wszystkich sympatyków szkoły. 

Tego dnia teren szkoły zmienił się nie do poznania. Wszędzie pojawiły się kolorowe dekoracje, nawiązujące do tematyki imprezy. Dzieci, 

ubrane w piękne stroje narodowe tańczyły i recytowały wiersze. Do zabawy włączyły się całe rodziny, które musiały przejść szereg zadań, 

wymagających szybkości, zręczności i logicznego myślenia. Były m. in.: rodzinne tory przeszkód, quiz „Kocham Cię Polsko!”, wspólne 

tworzenie z butelek Orła Bielika, kalambury patriotyczne i ekologiczne itp.. Dużym zainteresowaniem cieszył się nasz ogród botaniczny 

„Zielone Zacisze”, gdzie uczestnicy festynu mogli sobie posiedzieć w cieniu i podziwiać jego bujną roślinność. W ofercie znalazło się również 

stoisko gastronomiczne - „Gospoda pod zieloną koniczyną” oraz foto-budka. Różnorodność zaplanowanych atrakcji sprawiła, iż każdy znalazł 

coś dla siebie. 

 

 

 

 

 



                               
 

  Szkoła Podstawowa nr 16 w Elblągu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               
 

  Szkoła Podstawowa nr 16 w Elblągu 

Czytam jak nie czytam-narodowy rekord czytania 

W piątek 8 czerwca 2018 r. w szkołach w całej Polsce miało miejsce ustanawianie rekordu czytania książek w jednym momencie. Uczniowie 

klas I-III SP 16 wraz ze swoimi wychowawczyniami włączyli się do akcji. Czytanie w przyszkolnym ogrodzie rozpoczęło  

się o godzinie 10
00

. Każdy uczestnik akcji miał swoją, wybraną przez siebie książkę. Pogoda dopisała, więc mogliśmy chwile z książką spędzić 

na świeżym powietrzu przed szkołą. Był to czas relaksu i przyjemności. W w/w akcji w naszej szkole wzięło udział 223 czytelników. 
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Ścieżka sensoryczna –100 lat dla zdrowego ciała i umysłu (nowość) 

W czerwcu 2018r. w naszym Zielonym Zaciszu powstała ścieżka sensoryczna. Zabawa na niej przyczynia się do poprawy sprawności fizycznej 

całego ciała, tzw. motoryki dużej, dla której charakterystyczne są aktywności wymagające koordynacji wzrokowo-ruchowej. Ścieżka 

sensoryczna stymuluje receptory znajdujące się w skórze i mięśniach dłoni oraz stóp. Dzieci odbierają dzięki temu więcej wrażeń dotykowych. 

Zwiększa się zakres ich doświadczeń zmysłowych. Ścieżkę wykonali rodzice uczniów z kl.IIIb. 
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Dożynki 2018 

Dożynki to tradycyjne święto obchodzone w całej Polsce już od wieków. Są ukoronowaniem całego roku trudów i ciężkiej pracy rolników. 

Współcześnie organizowane są w jedną z niedziel września po zakończonych żniwach, ale tradycyjne dożynki obchodzone były w pierwszy 

dzień jesieni. W tym roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 16 uczestniczyli w dożynkach zorganizowanych w ogrodzie szkolnym ,,Zielone 

Zacisze’’. Zgodnie ze zwyczajem dożynkowym dzieci zostały poczęstowane świeżo wypieczonym chlebem ze smalcem i ogórkiem. Nie zabrakło 

także owoców pracy rolników – szkolny ogród pełen był warzyw. 
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100 wyrazów o naszym ogrodzie….fotorelacja 

Ogród wciąż nas inspiruje, zachwyca i motywuje do dalszych działań. Jest lubianym zakątkiem przez społeczność szkolną  

i okolicznych mieszkańców. Zacisze jest bazą dydaktyczną i miejscem wypoczynku dla dzieci jak i rodziców, którzy oczekują na swoje 

pociechy. W ogrodzie odbywają się cykliczne imprezy ekologiczne. Wciąż wzbogacamy zacisze w nowe sadzonki, w tym roku mieliśmy oprócz 

mięty, bazylii, pomidorki koktajlowe i ogórki. Piękne bzy cieszą nasze oczy wiosną, a chryzantemy jesienią. Ogród jest zieloną wizytówką 

naszej szkoły. Uczy nas wszystkich szacunku do przyrody i przejawiania troski o jej piękno. We wrześniowym numerze szkolnej gazetki wieści 

z ogrodu znalazły się na tytułowej stronie. 
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